



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 1

Termo de Adjucação

Procedimento Administrativo 1053/2018	Processo Licitatório 0054/2018	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 028/2018
---	--	---	---------------------	--

SÍNTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa objetivando o Registro de Preços para a futura e eventual "aquisição de materiais de escritório e papelaria para uso das secretarias que compõe a esfera administrativa do Município, de forma parcelada, diante da necessidade de consumo, durante o período de 12 meses, conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral de Administração".

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresas(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor **001099 - MERCEARIA VILAS BOAS LTDA.**
Endereço..... Rua Bernardo da Fonseca Pinto 200 - Centro
CEP..... 39467000 Município..... Juvenília
Telefone..... Inscrição Estadual... 8056989510089
CNPJ..... 01920564000105 Agência..... -
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7501013211 - Elástico gominha amarela, pacote com 500 gramas	MAMUTH	PC	10	4,60	46,00
7502005102 - Estilete grande largo com lâmina de 18mm de metal	JOCAR	UN	50	1,50	75,00
7503012910 - Fita adesiva dupla face medindo 18mm X 50m	EUROCEL	RL	50	3,90	195,00
7503009168 - Papel Cartão, formato 48x66cm 240grs, cor Amarelo.	BR PAPER	UN	63	0,68	42,84
7503009167 - Papel Cartão, formato 48x66cm 240grs, cor Azul.	BR PAPER	UN	63	0,68	42,84
7503009269 - Papel Cartão, formato 48x66cm 240grs, cor Laranja.	BR PAPER	UN	63	0,68	42,84
7503009267 - Papel Cartão, formato 48x66cm 240grs, cor Marrom.	BR PAPER	UN	63	0,68	42,84
7503009166 - Papel Cartão, formato 48x66cm 240grs, cor Preta.	BR PAPER	UN	63	0,68	42,84
7503009270 - Papel Cartão, formato 48x66cm 240grs, cor Vermelho.	BR PAPER	UN	63	0,68	42,84
7503009165 - Papel Cartão, formato 48x66cm, 240grs, cor Branco.	BR PAPER	UN	63	0,68	42,84
7503009053 - Papel Fantasia Fosco 480x660mm, cor Azul.	RST	FL	13	0,44	5,72
7503009059 - Papel Fantasia Fosco 480x660mm, cor Branca.	RST	FL	13	0,44	5,72
7503009046 - Papel Fantasia Fosco, 480x660mm, cor Amarelo.	RST	FL	13	0,44	5,72
7503009052 - Papel Fantasia Fosco, 480x660mm, cor Laranja.	RST	FL	13	0,44	5,72
7503009047 - Papel Fantasia Fosco, 480x660mm, cor Marrom	RST	FL	13	0,44	5,72
7503009061 - Papel Fantasia Fosco, 480x660mm, cor Preta.	RST	FL	13	0,44	5,72
7503009045 - Papel Fantasia Fosco, 480x660mm, cor Verde.	RST	FL	13	0,44	5,72
7503009058 - Papel Fantasia Fosco, 480x660mm, cor Vermelha.	RST	FL	13	0,44	5,72

VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$ 661,64

Fornecedor **002237 - CLODOALDO CICERO DE ARAÚJO-ME**
Endereço..... Rua HERONDINO MONTALVÃO 267 LETRA A - Centro
CEP..... 39467000 Município..... Juvenília
Telefone..... Inscrição Estadual... 16608140045
CNPJ..... 12533095000198 Agência..... -
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7803001256 - Balão nº 09 colorido, formato arredondado, 20cm cores vibrante, brilho intenso e não solta tinta, pacote com 50 unidades. Produto biodegradável e com certificado do INMETRO	PICPIC	PC	500	8,49	4.245,00
400204053 - Barbante 8 fios, com 130 metro, 100% algodão	SOBERANO	RL	500	3,87	1.935,00
7501013195 - Borracha branca nº 40, macia especial para apagar lápis caixa com 40 unidades	REDBOR	CX	50	8,10	405,00
7501013200 - Caneta hidrocor ponta grossa com 12 unidades	LEOLEO	CX	300	4,48	1.344,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 2

Termo de Adjucação

7501013203 - Caneta marca texto, cor amarela, não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster. Produto com selo do INMETRO	MASTERPRIN	UN	200	0,92	184,00
7501013204 - Caneta marca texto, cor rosa, não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster. Produto com selo do INMETRO	MASTERPRIN	UN	50	0,92	46,00
7501013202 - Caneta marca texto, cor verde, não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster. Produto com selo do INMETRO	MASTERPRIN	UN	200	0,92	184,00
7201004000 - Canudinho fabricado em polipropileno, colorido, pacote com 100 unidades.		PC	50	2,80	140,00
7503012899 - Cola branca não tóxica, embalagem com 90g	NEWMAGIC	FR	300	1,39	417,00
7501004114 - Corretivo líquido à base de água, 17 ml, não deve conter solventes, não inflamável e ideal para cobrir tinta de esferográficas, fax, datilografia e erro de cópias	NEWMAGIC	UN	180	0,97	174,60
7503012921 - Durex Colorido 12x10	EUROCEL	UN	150	0,48	72,00
7503005901 - EVA, formato 400mm X 600mm X 1,8mm cores variadas	LEOLEO	UN	1000	1,25	1.250,00
7503012903 - Envelope kraft natural puro 80g 310 x 410, caixa com 250 unidades	SCRITY	CX	5	59,00	295,00
7503012914 - Fita Karft 18mmx50m	ADELBRAS	RL	250	2,85	712,50
7503012915 - Fita Kraft 48mmx50m	ADERE	RL	200	3,30	660,00
7501005706 - Fita adesiva colorida 12mm X 10m, cores variadas	EUROCEL	RL	600	0,48	288,00
7501007781 - Lápis Grande 12 cores, sextavado, cores brilhantes, com cobertura antibreaksystem que reforça o núcleo da mina aumentando a resistência a quebra. Composição: borracha plástica, mina carbono, mina color e madeira proveniente de floresta certificada, com projeto de gestão florestal e reflorestamento.	SERELEPE	CX	500	4,59	2.295,00
7503009183 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Amarelo.	BR PAPER	UN	125	0,80	100,00
7503009175 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Azul.	BR PAPER	UN	125	0,80	100,00
7503009176 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Branco.	BR PAPER	UN	125	0,80	100,00
7503009184 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Laranja.	BR PAPER	UN	125	0,80	100,00
7503009181 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Marrom.	BR PAPER	UN	125	0,80	100,00
7503009182 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Preta	BR PAPER	UN	125	0,80	100,00
7503009178 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Verde.	BR PAPER	UN	125	0,80	100,00
7503009177 - Papel Color Set, formato 48x66cm, cor Vermelho.	BR PAPER	UN	125	0,80	100,00
7503009243 - Papel Laminado na cor Dourado, tamanho minimo 48x60cm	EMBALE	FL	100	0,79	79,00
7503009235 - Papel Laminado na cor Prata, tamanho minimo 48x60cm.	EMBALE	FL	100	0,79	79,00
7503009248 - Papel Laminado na cor Vermelha, tamanho minimo 48x60cm.	EMBALE	FL	100	0,79	79,00
7503009241 - Papel de Seda, 480x660mm, cor Amarelo.	EMBALE	FL	19	0,26	4,94
7503009244 - Papel de Seda, 480x660mm, cor Azul.	EMBALE	FL	19	0,26	4,94
7503009251 - Papel de Seda, 480x660mm, cor Branca.	EMBALE	FL	19	0,26	4,94
7503009250 - Papel de Seda, 480x660mm, cor Laranja.	EMBALE	FL	19	0,26	4,94
7503009246 - Papel de Seda, 480x660mm, cor Marrom.	EMBALE	FL	19	0,26	4,94
7503009249 - Papel de Seda, 480x660mm, cor Preta.	EMBALE	FL	19	0,26	4,94
7503009247 - Papel de Seda, 480x660mm, cor Verde.	EMBALE	FL	19	0,26	4,94
7503009245 - Papel de Seda, 480x660mm, cor Vermelha.	EMBALE	FL	19	0,26	4,94
7503009496 - Pasta Cartão Duplo com grampo reforçado, cor Amarelo.	POLICARTY	UN	50	1,68	84,00
7503009495 - Pasta Cartão Duplo com grampo reforçado, cor Azul.	POLICARTY	UN	50	1,68	84,00
7503009493 - Pasta Cartão Duplo com grampo reforçado, cor Branco.	POLICARTY	UN	50	1,68	84,00
7503009499 - Pasta Cartão Duplo com grampo reforçado, cor Laranja.	POLICARTY	UN	50	1,68	84,00
7503009498 - Pasta Cartão Duplo com grampo reforçado, cor Marrom.	POLICARTY	UN	50	1,68	84,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 3

Termo de Adjudicação

7503009492 - Pasta Cartão Duplo com grampo reforçado, cor Preto.	POLICARTY	UN	50	1,68	84,00
7503009497 - Pasta Cartão Duplo com grampo reforçado, cor Verde.	POLICARTY	UN	50	1,68	84,00
7503009500 - Pasta Cartão Duplo com grampo reforçado, cor Vermelha.	POLICARTY	UN	50	1,68	84,00
7503009486 - Pasta Classificadora, Lisa, sem plastificação, espessura do cartão 0,50mm, com grampo mola.	POLICARTY	UN	150	6,10	915,00
7502009615 - Perfurador 2 Furos, Médio com capacidade para 20 folhas 75grs.	MASTERPRIN	UN	30	14,79	443,70
7503510335 - Prancheta de eucatex, tamanho officio.	SOUZA	UN	40	4,10	164,00
4501011807 - Suporte, P/ Fita Adesiva Pequeno.	ACRIMET	UN	10	14,90	149,00
7502012224 - Tesoura Multi Uso 17cm, cabo plástico com formato anatômico, lâmina em aço inoxidável. Embalada em blister individual.	WESTER	UN	20	8,00	160,00
7503012389 - Tinta para Tecido, 37ml, cor Amarelo.	ACRILEX	UN	13	2,69	34,97
7503012388 - Tinta para Tecido, 37ml, cor Azul.	ACRILEX	UN	13	2,69	34,97
7503012385 - Tinta para Tecido, 37ml, cor Branca.	ACRILEX	UN	13	2,69	34,97
7503012924 - Tinta para Tecido, 37ml, cor Laranja.	ACRILEX	UN	13	2,69	34,97
7503012923 - Tinta para Tecido, 37ml, cor Marrom.	ACRILEX	UN	13	2,69	34,97
7503012386 - Tinta para Tecido, 37ml, cor Preta	ACRILEX	UN	13	2,69	34,97
7503012922 - Tinta para Tecido, 37ml, cor Verde.	ACRILEX	UN	13	2,69	34,97
7503012925 - Tinta para Tecido, 37ml, cor Vermelho.	ACRILEX	UN	13	2,69	34,97

VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$ 18.507,08

Fornecedor **002262 - TRANSITA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**

Endereço..... Avenida Minas Gerais 203 - Centro

CEP..... 39467000

Telefone.....

CNPJ..... 13296196000155

Conta p/ pagamento.....

Município..... Juvenília

Inscrição Estadual... 17380310038

Agência..... -

Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7501013188 - Almofada para carimbo nº 03, estojo e tampa de plástico, cor azul	KAZ	UN	10	2,85	28,50
7501013190 - Almofada para carimbo nº 03, estojo e tampa de plástico, cor preta	KAZ	UN	10	2,85	28,50
7501013189 - Almofada para carimbo nº 03, estojo e tampa de plástico, cor vermelha	KAZ	UN	5	2,85	14,25
7501000691 - Apagador de madeira para quadro negro com porta giz	SOUZA E CI	UN	50	3,55	177,50
7501013192 - Apontador de lápis com depósito	KAZ	UN	100	0,97	97,00
7501013193 - Apontador escolar, metal. Produto certificado pelo INMETRO	LEO LEO	UN	100	0,90	90,00
7502000762 - Apontador para Lápis, sem deposito	LEO E LEO	UN	1000	0,29	290,00
7803001250 - Balão nº 08 colorido, formato arredondado, 20 cm, cores vibrantes, brilho intenso e não solta tinta, pacote com 50 unidades. Produto biodegradável e com certificado do INMETRO	BOLI BOLI	PC	500	5,75	2.875,00
7503001679 - Bola de isopor 75 mm	STYROFORM	UN	100	0,79	79,00
7004512780 - CD-RW virgem regravável, com capa acrílica, 700mb / 80 min, velocidade 12x	ELGIN	UN	200	1,39	278,00
7503002508 - Caderno Brochurão Pautado, 96 Folhas, Capa Flexível, 200mm x 275mm.	FORONI	UN	2000	3,74	7.480,00
7503012881 - Caderno brochurão pautado, 96 folhas, costurado, capa dura lisa. Formato 200mm x 275mm	FORONI	UN	1500	4,94	7.410,00
7503012882 - Caderno brochurão sem pauta, 96 folhas, capa dura 200mm x 275mm	FORONI	UN	1500	5,35	8.025,00
7503012884 - Caderno caligrafia com 40 folhas, medindo 202mm x 140mm Contracapa com o Hino Nacional Brasileiro estampado	PANAMERICA	UN	150	1,58	237,00
7503012885 - Caderno cartografia, com espiral, 48 folhas, formato 275mm x 200mm capa e contracapa em papel duplex 225g/m² e miolo em papel 56g/m²	PANAMERICA	UN	200	3,35	670,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 4

Termo de Adjucação

7503012886 - Caderno pequeno, 48 folhas, capa dura sem pauta	FORONI	UN	200	2,99	598,00
7503012887 - Caderno sem pauta espiral, 96 folhas, capa dura, 200mm x 275mm	FORONI	UN	200	6,25	1.250,00
7501013198 - Caneta esferográfica preta, escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades	KAZ	CX	200	24,80	4.960,00
7501013199 - Caneta esferográfica vermelha, escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades	KAZ	CX	35	24,80	868,00
7503012891 - Cartolina cor amarelo, formato 500 x 660mm, 180 gr/m²	KAZ	UN	800	0,53	424,00
7503012890 - Cartolina cor azul, formato 500 x 660mm, 180 gr/m²	KAZ	UN	500	0,52	260,00
7503003023 - Cartolina cor branca, formato 500 x 660mm, 180 gr/m²	KAZ	UN	800	0,52	416,00
7503012892 - Cartolina cor rosa, formato 500 x 660mm, 180 gr/m²	KAZ	UN	500	0,52	260,00
7503012893 - Cartolina cor verde, formato 500 x 660mm, 180 gr/m²	KAZ	UN	400	0,52	208,00
7503012897 - Cola bastão, peso 08g, não tóxica, lavável Composição: água, polímero de sódio	KAZ	UN	10	1,35	13,50
7501013206 - Cola com glitter, cor branca, lavável, embalagem com 35g, caixa com 12 unidades	MARIPEL	CX	20	13,90	278,00
7501003705 - Cola com glitter, cor dourada, lavável, embalagem de 35g, caixa com 12 unidades	MARIPEL	CX	20	13,90	278,00
7501003707 - Cola com glitter, cor prata, lavável, embalagem com 35g, caixa com 12 unidades	MARIPEL	CX	20	13,90	278,00
7501013205 - Cola com glitter, cor preta, lavável, embalagem com 35g, caixa com 12 unidades	MARIPEL	CX	20	13,90	278,00
7501003706 - Cola com glitter, cor rosa, lavável, embalagem com 35g, caixa com 12 unidades	MARIPEL	CX	20	13,90	278,00
7501003704 - Cola com glitter, cor vermelha, lavável, embalagem com 35g, caixa com 12 unidades	MARIPEL	CX	20	13,90	278,00
7501013210 - Colchete nº 12 embalagem com 72 unidades	IARA	CX	5	4,28	21,40
7802004677 - Dominó associação de ideias	ABC BRINQ	UN	10	9,90	99,00
7802013092 - Dominó kit matemática - 08 jogos sortidos em MDF	ABC BRINC	UN	10	16,40	164,00
7802013094 - Dominó tabuada	ABC BRINQ	UN	10	16,30	163,00
7503012902 - Envelope kraft natural puro, 80g 240 x 340, caixa com 250 unidades	FORONI	CX	5	53,00	265,00
7502005104 - Estilete pequeno estreito com lâmina de 9mm de metal	GATTE	UN	30	1,10	33,00
7503012906 - Etiqueta adesiva branca, tarja vermelho, pequeno, com 420 etiquetas medindo 25mm X 0,5m	KAZ	RL	35	1,38	48,30
7503012908 - Extrator de grampos metálico	CARBRINK	UN	150	0,98	147,00
7503012913 - Fita empacotadora transparente 45mm X45m	KAZ	RL	150	2,35	352,50
7501006223 - Gizão de cera triangular, 12 cores, não tóxico, formato anatômico para crianças, não mancha as mãos. Composição: cersa, cargas minerais inertes e pigmentos. Peso 95grs.: produto certificado pelo INMETRO.	MAGIX	CX	900	2,70	2.430,00
7502006296 - Grampeador Tapeceiro Alta Pressão.	KAZ	UN	5	24,90	124,50
7502007266 - Lapiseira 0,7 emborrachado, ponta metal, corpo e tampa da borracha transparente.	KAZ	UN	10	2,60	26,00
6905008165 - Massa para Modelar 12 cores, 180grs, não tóxica, não mancha as mãos, não endurece, pode ser reaproveitada, composição:ceras, pigmentos e carga. Deve possuir selo do INMETRO.	KAZ	CX	800	2,68	2.144,00
7802001618 - Max Bloco	DV	UN	10	178,00	1.780,00
7802006877 - Memória de Numerais e Quantidade.	BIGBOY	UN	10	9,90	99,00
7802006762 - Memória de Sílabas.	BIGBOY	UN	10	9,00	90,00
7503009163 - Papel Carbono, cor azul, formato A4, caixa com 100 folhas.	HARDCOPY	CX	15	19,90	298,50
7503009170 - Papel Celofane, 80x80cm, cores Variadas.	XINGO	UN	20	0,84	16,80
7503009205 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor Azul	NOVA PRINT	UN	210	0,84	176,40



**Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais**

Página: 5

Termo de Adjucação

7503009206 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor Branco.	NOVA PRINT	UN	210	0,84	176,40
7503009203 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor Laranja.	NOVA PRINT	UN	210	0,84	176,40
7503009208 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor Verde.	NOVA PRINT	UN	210	0,84	176,40
7503009207 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor Vermelho.	NOVA PRINT	UN	210	0,84	176,40
7503009213 - Papel Crepom, formato 48x200cm, cor amarelo.	NOVA PRINT	UN	210	0,84	176,40
7503009075 - Papel Kraft puro 66x96cm, pacote com 250 folhas.	NS LÍBANO	PC	10	79,90	799,00
7503009193 - Papel Semi-Kraft 66x96cm.	PACKPEL	FL	80	0,99	79,20
7503012916 - Papel auto-adesivo transparente 45cmx2m (tipo contact)	PAPELBRÁS	RL	10	29,90	299,00
7503009478 - Pasta AZ, lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta.	FRAMA	UN	200	15,45	3.090,00
7503009487 - Pasta Catálogo com 50 envelopes plásticos, com visor frontal, medindo:243mmx333mm.	DAC	UN	50	8,90	445,00
7503009505 - Pasta de Papelão com elástico, cor Amarelo.	DELLO	UN	150	1,38	207,00
7503009504 - Pasta de Papelão com elástico, cor Azul.	DELLO	UN	150	1,38	207,00
7503009501 - Pasta de Papelão com elástico, cor Branco	DELLO	UN	150	1,38	207,00
7503009508 - Pasta de Papelão com elástico, cor Laranja.	DELLO	UN	150	1,38	207,00
7503009507 - Pasta de Papelão com elástico, cor Marrom.	DELLO	UN	150	1,38	207,00
7503009503 - Pasta de Papelão com elástico, cor Preta.	DELLO	UN	150	1,38	207,00
7503009506 - Pasta de Papelão com elástico, cor Verde.	DELLO	UN	150	1,38	207,00
7503009509 - Pasta de Papelão com elástico, cor Vermelho.	DELLO	UN	150	1,38	207,00
7002509572 - Pen Drive, 08GB.	MULTILASER	UN	35	17,90	626,50
6103509667 - Pilha Alcalina AA, embalagem com 02 unidades.	ELGIN	PC	30	2,49	74,70
6103509668 - Pilha Alcalina AAA, embalagem com 02 unidades.	ELGIN	PC	30	2,49	74,70
7503009747 - Pincel para Quadro Branco, recarregável co refil e pontas substituíveis na cor Azul.	KAZ	UN	120	3,89	466,80
7502009764 - Pincel para Quadro Branco, recarregável com refil e pontas substituíveis, na cor Preta.	KAZ	UN	120	3,89	466,80
7501009678 - Pincel para Quadro Branco, recarregável com refil e pontas substituíveis, na cor Vermelha.	KAZ	UN	120	3,89	466,80
7503009926 - Placa Isopor 50x100cm, espessura 20mm.	ISOFRIO	FL	20	2,89	57,80
7503009927 - Placa Isopor 50x100cm, espessura 30mm	ISOFRIO	FL	20	3,49	69,80
7501011286 - Régua Transparente 50cm.	ACRINIL	UN	20	1,19	23,80
4501011805 - Suporte, P/ Fita Adesiva Grande.	3M	UN	10	19,80	198,00
7502012225 - Tesoura 8", uso geral, extracort, lâmina de aço inox e cabos de polipropileno. Embalada em blister individual.	CIS	UN	20	6,90	138,00
7501012357 - Tinta para Carimbo, 42ml, cor Azul	RADEX	UN	10	3,49	34,90
7501012358 - Tinta para Carimbo, 42ml, cor Preto.	RADEX	UN	10	3,49	34,90
7501012359 - Tinta para Carimbo, 42ml, cor Vermelho.	RADEX	UN	10	3,49	34,90
7802013089 - Xadrez Escolar Aluno	XALINGO	UN	10	24,90	249,00
690509850 - Xadrez Escolar Tabuleiro - bordas - peças plásticas.	XALINGO	UN	10	29,50	295,00

VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 57.746,25

Fornecedor **003318 - RENAN SOARES DE SOUZA 10365457680**
Endereço..... Avenida DESEMBARGADOR PEDRO BRAGA 547 - Centro
CEP..... 39467000 Município..... Juvenília
Telefone..... Inscrição Estadual...
CNPJ..... 18523979000148 Agência..... -
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7503012889 - Alfanumérico 1.000 peças E.V.A. 10 cm	migone	UN	10	99,90	999,00
7503012880 - Caderno 1/4 pequeno, brochura, pautado, de 140mmx202mm, 48 folha capa dura lisa em papelão 697 g/m² cores sortidas	JANDAIA	UN	2700	2,50	6.750,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 6

Termo de Adjudicação

7502002549 - Caixa para arquivo morto papelão, com duplo fechamento e trava interior reforçada, medindo 185mm x 310mm x 430mm	PAPEX	UN	1000	1,50	1.500,00
7402013116 - Calculadora eletrônica 8 dígitos, alimentação solar e bateria 1x AA; função raiz quadrada, porcentagem, tecla memória. Garantia de 01 ano	CLASSE	UN	40	4,00	160,00
7501013197 - Caneta esferográfica azul, escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades	COMPACTOR	CX	200	24,00	4.800,00
7503012900 - Cola colorida 6 cores, 23g. Com bico dosador e tampa anti-sifiaxante Composição: resina de PVA, conservantes e pigmentos	ACRILEX	CX	50	6,75	337,50
7501013209 - Cola para isopor / EVA, 90g	ACRILEX	UN	50	3,60	180,00
7503004660 - Diário de Classe Nevel II	TAMOI	UN	500	3,95	1.975,00
7501013212 - Envelope branco 90g de 176 x 250 c/ 250 unidades	SCRITY	CX	15	48,00	720,00
7503005410 - Ficha Escolar de Matrícula do Aluno.	INFO	UN	2000	1,70	3.400,00
7503005417 - Ficha Individual 1° ao 5°, Ensino Fundamental.	INFO	PC	2000	1,74	3.480,00
7503005409 - Ficha Individual 6° ao 9° ano, Ensino Fundamental.	INFO	PC	2000	2,20	4.400,00
7503012909 - Fita adesiva crepe medindo 48mm X50m, composição papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas	ADELBRAS	RL	300	5,50	1.650,00
7503005998 - Formulário Padronizado, Histórico Escolar-Ensino Fundamental 1° ao 9° ano.	INFO	UN	2000	2,75	5.500,00
7501006322 - Grampo Galvanizado 23/6 caixa com 5000 unidades.	ACC	CX	250	11,00	2.750,00
7503009268 - Papel Hectográfico (Stêncil), caixa com 100 unidades, para duplicador a álcool.	SUPPLY	CX	10	55,00	550,00
7503009121 - Papel Sulfite A4, alcalino, 210mmx297mm, 75g/m2, pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	RINO	CX	500	189,00	94.500,00
7503012919 - Pasta Suspensa em cartão Marmorizado (336a350g/m2), com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico. As abas devem ser coladas internamente, formato 361x240mm.	POLYCART	UN	1000	1,85	1.850,00
7501009606 - Perfil para Encadernação, modelo espiral, tamanho G.	IMPORT	PC	500	0,95	475,00
7501009607 - Perfil para Encadernação, modelo espiral, tamanho M.	IMPORT	UN	500	0,45	225,00
7502009616 - Perfurador 2 Furos, Grande, com capacidade para 45 folhas 75grs.	SERTIC	UN	30	20,00	600,00
6905009846 - Pistola Cola Quente, Bivolt, potência 15 Watts, refil Fino.	CLASSE	UN	15	10,00	150,00
6905009848 - Pistola Cola Quente, Bivolt, potência 15 watts, refil Grosso.	CLASSE	UN	20	13,50	270,00
7501011285 - Régua de poliestireno 30cm, cristal transparente, escala milimétrica e com 3mm espessura, embalada em blister individual.	WALEU	UN	1500	0,85	1.275,00
7503012247 - Tesoura Escolar 5", supercort, lâmina em aço inox mais resistente, ponta redonda, cabos em polipropileno. Embalada em blister individual.	CIS	UN	1300	2,00	2.600,00
8001012348 - Tinta Guache Escolar 250ml, solúvel em água. Composição: pigmentos, água, espessante, carga e conservantes tipo benzo. Produto certificado pelo INMETRO, cor Amarelo.	PIRATINING	UN	100	2,95	295,00
8001012349 - Tinta Guache Escolar 250ml, solúvel em água. Composição: pigmentos, água, espessante, carga e conservantes tipo benzo. Produto certificado pelo INMETRO, cor Azul.	PIRATINING	UN	100	2,95	295,00
8001012350 - Tinta Guache Escolar 250ml, solúvel em água. Composição: pigmentos, água, espessante, carga e conservantes tipo benzo. Produto certificado pelo INMETRO, cor Branca.	PIRATINING	UN	100	2,95	295,00
8001012351 - Tinta Guache Escolar 250ml, solúvel em água. Composição: pigmentos, água, espessante, carga e conservantes tipo benzo. Produto certificado pelo INMETRO, cor Laranja.	PIRATINING	UN	100	2,95	295,00



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 7

Termo de Adjudicação

8001012352 - Tinta Guache Escolar 250ml, solúvel em água. Composição: pigmentos, água, espessante, carga e conservantes tipo benzo. Produto certificado pelo INMETRO, cor Marrom.	PIRATINING	UN	100	2,95	295,00
8001012353 - Tinta Guache Escolar 250ml, solúvel em água. Composição: pigmentos, água, espessante, carga e conservantes tipo benzo. Produto certificado pelo INMETRO, cor Preta.	PIRATINING	UN	100	2,95	295,00
8001012355 - Tinta Guache Escolar 250ml, solúvel em água. Composição: pigmentos, água, espessante, carga e conservantes tipo benzo. Produto certificado pelo INMETRO, cor Verde.	PIRATINING	UN	100	2,95	295,00
8001012356 - Tinta Guache Escolar 250ml, solúvel em água. Composição: pigmentos, água, espessante, carga e conservantes tipo benzo. Produto certificado pelo INMETRO, cor Vermelha.	PIRATINING	UN	100	2,95	295,00
6905007018 - Xadrez Escolar Madeira peças plásticas (estojo)	LUGO	UN	10	27,50	275,00

VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 143.731,50

Fornecedor **004652 - MAGAZINE PALMAS LTDA**
Endereço..... AV CASTRO ALVES, 58 - CENTRO
CEP..... 46460000
Telefone.....
CNPJ..... 21014140000199
Conta p/ pagamento.....

Município..... PALMAS DE MONTE ALTO
Inscrição Estadual...
Agência..... -
Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7501013191 - Apagador para quadro branco, ergonômico, com espaço para guardar 02 marcadores Composição: pigmentos, polímeros, feltro e adesivo	GRAMPLINE	UN	50	5,00	250,00
400204054 - Balão gigante, formato arredondado, brilho intenso e não solta tinta Produto biodegradável e com certificação do INMETRO	BALOOTTEK	UN	50	5,90	295,00
7004508722 - CD-R, virgem gravável, capacidade de armazenamento: 700 MB/80.	MULTILASER	UN	100	0,80	80,00
7503012888 - Caderno pautado, espiral e capa dura, grande de 200 folhas	FORONI	UN	500	10,00	5.000,00
7501013196 - Caixa box polionda gigante para arquivo morto, dimensões aproximadas 380mm x 175mm x 290mm material de qualidade, resistente e espessura de no mínimo 3mm que suporte empilhamento de caixas. Dupla parede e encaixe em "T" nas laterais que, na montagem, garanta uma melhor firmeza. Esse encaixe na lateral propicia a melhor estrutura da caixa e garante que com o passar do tempo o produto não se desfaça. Cores azul, amarela e branca	DELLO	UN	1000	5,90	5.900,00
7402002676 - Calculadora de mesa 12 dígitos, com inversão de sinais, raiz quadrada, porcentagem, memória+/-, tecla 00, relover, função de arredondamento, grand total, função mark up, alimentação solar e bateria, dimensões aproximada 14,5 x 10 x 3cm. Garantia de 01 ano	CLASSE	UN	8	14,80	118,40
7501013201 - Caneta hidrográfica longa, medindo 15,5mm; 12 cores brilhantes, tampa antiastixiante, não tóxico, super lavável. Composição: ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica á base de água. Produto certificado pelo INMETRO	LEONORA	JG	100	5,00	500,00
7503012920 - Capa para Encadernação, Transparente tamanho pct 50 und.	LASSANE	UN	10	12,50	125,00
7503002503 - Capa para Encadernação, cor Preta tamanho pct 50 und.	LASSANE	UN	10	12,50	125,00
7503503534 - Clipes tamanho 1/0 niquelado, com 500g, caixa com 800 unidades	FIXPAPER	CX	15	12,00	180,00
7503012894 - Clipes tamanho 8/0 niquelado, com 500g, contendo no mínimo 180 unidades	FIXPAPER	CX	20	12,00	240,00
7503012896 - Clipes tamanho nº 0 niquelado, com 500g, contendo no mínimo 810 unidades	FIXPAPER	CX	20	12,00	240,00
7503503528 - Clipes, tamanho 2/0, niquelado com 500g, contendo no mínimo 530 unidades.	FIXPAPER	CX	20	9,89	197,80



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 8

Termo de Adjucação

7503503529	- Clipes, tamanho 3/0 niquelado com 500g contendo no mínimo 480 unidades.	FIXPAPER	CX	30	11,50	345,00
7503503530	- Clipes, tamanho 4/0, niquelado com 500g contendo no mínimo 410 unidades.	FIXPAPER	CX	70	11,50	805,00
7503503538	- Clipes, tamanho 6/0, niquelado com 500g contendo no mínimo 220 unidades.	FIXPAPER	CX	100	11,50	1.150,00
7503012898	- Cola branca não tóxica, embalagem com 500ml	FRAMA	FR	100	6,50	650,00
7503012901	- Conjunto contendo: 01 Régua de 30cm, 01 Esquadro de 45°, 01 Esquadro de 60° e 01 Transferidor de 180°	WALEU	KT	500	4,89	2.445,00
7503004661	- Diário de Classe Nivel I, ciclo do Ensino Fundamental.	GRAFSET	UN	500	3,00	1.500,00
7802013090	- Dominó divisão silábica	CIABRINQ	UN	10	16,80	168,00
7802013091	- Dominó kit alfabetização - 08 jogos sortidos em MDF	CIABRINQ	UN	10	18,50	185,00
7802013093	- Dominó multiplicação	CIABRINQ	UN	10	14,90	149,00
7501013213	- Envelope branco 90g de 240 x 340 c/ 250 unidades	FORONI	CX	20	55,00	1.100,00
7503004853	- Envelope saco kraft natural puro, 80g, 200x280, caixa com 250 unidades	FORONI	CX	10	43,90	439,00
7503012907	- Etiqueta auto adesiva medindo 210mm X 297mm, caixa com 100 folhas	POLIFIX	CX	10	34,00	340,00
7503012911	- Fita adesiva transparente grande medindo 12mm X 40m	EUROCEL	RL	200	1,00	200,00
7503012912	- Fita adesiva transparente pequena 12mm X 20m	EUROCEL	RL	1000	0,58	580,00
7501006227	- Giz branco antialérgico, não tóxico, caixa com 64 palitos	DELTA	CX	100	2,00	200,00
7501006224	- Giz colorido antialérgico, não tóxico, caixa com 64 palitos.	DELTA	CX	100	3,00	300,00
7502006285	- Grampeador Grande Metal, profissional, 28cm para 100 folhas de 75grs.; utiliza grampos 24/8 p/ 20-50 fls/ 24/10 p/ 40-70fls/ 23/8 p/ 20-50fls/ 23/10 p/ 40-70fls/ 23/13 p70-100fls e 9/14 para 80-110fls.	CLASSE	UN	15	25,00	375,00
7502006286	- Grampeador corpo metálico, base de 13cm. Utiliza grampo 26/6 para 20fls; 24/6 para 30fls e 23/9 para 30fls.	THOR	UN	20	10,00	200,00
7501006298	- Grampeador, utiliza grampos 23/6, 26/6, 23/8, 24/8, permite grampear até 40 folhas, dimensões: comprimento 18cm, largura 4cm, altura 6,5cm, com apoio anatômico emborrachado, corpo em aço escovado, depósito com face de segurança, base emborrachada e botão ejetor na parte traseira para abrir o compartimento do grampo.	THOR	UN	10	14,90	149,00
7501006326	- Grampo Galvanizado 23/10 caixa com 5000 unidades.	FIXPAPER	CX	50	15,00	750,00
7501006321	- Grampo Galvanizado 26/6 caixa com 5000 unidades.	FIXPAPER	CX	600	3,00	1.800,00
7501006324	- Grampo Galvanizado 9/12 caixa com 5000 unidades.	FIXPAPER	CX	10	18,00	180,00
7501006330	- Grampos Trilho Plástico Branco C/50.	FIXPAPER	PC	50	5,90	295,00
7502007265	- Lapiseira 0,5, emborrachado, ponta metal, corpo e tampa da borracha transparente.	LEONORA	UN	5	2,00	10,00
7503007532	- Livro Ata com Folhas Numeradas, 100 folhas, capa e contracapa em papelão: 700grs.; revestido papel 90grs. Plastificado, folhas internas em papel offset 56grs.	GRAFSET	UN	50	9,50	475,00
7503007533	- Livro Ata com Folhas Numeradas, 200 folhas, capa e contracapa em papelão: 700grs.; revestido papel 90grs. Plastificado, folhas internas em papel offset 56grs.	GRAFSET	UN	30	19,99	599,70
7501007783	- Lápis Preto nº2, resistente, macio, fácil de apagar, max, produto certificado com selo FSC, não perecível, madeira 100% reflorestada. Composição: material cerâmico, grafite e madeira. Caixa com 144 unidades. Produto com certificado INMETRO.	LEONORA	CX	20	24,90	498,00
7503008996	- Palito de Picolé, pontas arredondadas, pacote com 100 unidades.	GINA	PC	160	2,99	478,40
930906662	- Palito para Churrasco, pacote com 100 unidades.	NATURAL	PC	110	3,90	429,00
7503009140	- Papel Camurça, formato mínimo 40x60cm, na cor Laranja.	PILLAR	UN	75	0,90	67,50
7503009138	- Papel Camurça, formato mínimo 40x60cm, na cor Verde.	PILLAR	UN	75	0,90	67,50
7503009133	- Papel Camurça, formato mínimo 40x60cm, na cor Amarela.	PILLAR	UN	75	0,90	67,50
7503009124	- Papel Camurça, formato mínimo 40x60cm, na cor Azul.	PILLAR	UN	75	0,90	67,50



Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 9

Termo de Adjudicação

7503009122 - Papel Camurça, formato mínimo 40x60cm, na cor Branca.	PILLAR	UN	75	0,90	67,50
7503009132 - Papel Camurça, formato mínimo 40x60cm, na cor Marrom.	PILLAR	UN	75	0,90	67,50
7503009072 - Papel Camurça, formato mínimo 40x60cm, na cor Preta.	PILLAR	UN	75	0,90	67,50
7503009126 - Papel Camurça, formato mínimo 40x60cm, na cor Vermelho.	PILLAR	UN	75	0,90	67,50
7503009238 - Papel Manilha Branco, tamanho 60x90cm.	SUZANO	FL	50	1,30	65,00
7503009094 - Papel Reciclado, Eco produzido com fibras renováveis e recicladas. formato:210mmx297mm, 75g/m², pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes produto certificado INMETRO e Cerflor.	CHAMEX	CX	1	199,99	199,99
7503009079 - Papel Sulfite A4(210x297mm), 75g/m, pacote 100 folhas, cor Amarelo.	SENINHA	PC	43	4,85	208,55
7503009054 - Papel Sulfite A4(210x297mm), 75g/m, pacote 100 folhas, cor Azul.	SENINHA	PC	43	4,85	208,55
7503009064 - Papel Sulfite A4(210x297mm), 75g/m, pacote 100 folhas, cor Branca.	SENINHA	PC	43	4,85	208,55
7503009062 - Papel Sulfite A4(210x297mm), 75g/m, pacote 100 folhas, cor Verde.	SENINHA	PC	43	4,85	208,55
7503009164 - Papel Vegetal 90/95g A4 (210x297mm). pct com 100 unidades.	PILLAR	PC	2	120,00	240,00
7503009083 - Papel Vergê 180gr, formato: 210mm x 297mm, c/50 folhas, cor Amarelo.	BAHIA	CX	38	9,80	372,40
7503009082 - Papel Vergê 180gr, formato: 210mm x 297mm, c/50 folhas, cor Azul.	BAHIA	CX	38	9,80	372,40
7503009081 - Papel Vergê 180gr, formato: 210mm x 297mm, c/50 folhas, cor Branco.	BAHIA	CX	38	9,80	372,40
7503009103 - Papel Vergê 180gr, formato: 210mm x 297mm, c/50 folhas, cor Laranja.	BAHIA	CX	38	9,80	372,40
7503009086 - Papel Vergê 180gr, formato: 210mm x 297mm, c/50 folhas, cor Marrom.	BAHIA	CX	38	9,80	372,40
7503009080 - Papel Vergê 180gr, formato: 210mm x 297mm, c/50 folhas, cor Preto.	BAHIA	CX	38	9,80	372,40
7503009084 - Papel Vergê 180gr, formato: 210mm x 297mm, c/50 folhas, cor Verde.	BAHIA	CX	38	9,80	372,40
7503009107 - Papel Vergê 180gr, formato: 210mm x 297mm, c/50 folhas, cor Vermelho.	BAHIA	CX	38	9,80	372,40
7503012917 - Pasta Polionda Larga, com elástico, 55mm de espessura.	POLICART	UN	250	11,00	2.750,00
7503012918 - Pasta Polionda Média, com elástico, 35mm de espessura.	POLICART	UN	250	9,00	2.250,00
7503009502 - Pasta com Aba e Elástico em Cartão Duplex (250 a 270g/m2), formato 353x240mm, plastificado com plástico transparente.	BAHIA	UN	150	2,00	300,00
7501013215 - Perfil para Encadernação, modelo espiral, tamanho P.	LASSANE	UN	500	0,30	150,00
7501009697 - Pincel Marcador com tinta permanente a base de álcool, na cor Azul, recarregável, com selo do Inmetro. Deve conter no corpo da caneta as instruções para recarga do produto.	GRAMPLINE	UN	125	2,70	337,50
7501009699 - Pincel Marcador com tinta permanente a base de álcool, na cor Preta, recarregável com selo do Inmetro. Deve conter no corpo da caneta as instruções para recarga do produto.	GRAMPLINE	UN	125	2,70	337,50
7501009698 - Pincel Marcador com tinta permanente a base de álcool, na cor Verde, recarregável, com selo do Inmetro. Deve conter no corpo da caneta as instruções para recarga do produto.	GRAMPLINE	UN	120	2,70	324,00
7501009700 - Pincel Marcador com tinta permanente a base de álcool, na cor Vermelha, recarregável com selo do Inmetro. Deve conter no corpo da caneta as instruções para recarga do produto.	GRAMPLINE	UN	120	2,70	324,00
7503009925 - Placa Isopor 50x100cm, espessura 10mm.	ISOESTE	FL	20	1,90	38,00
800403747 - Purpurina Dourada, pote com mínimo de 4 gramas.	REALSEDA	UN	200	1,00	200,00
8004003692 - Purpurina Prata, pote com mínimo de 4 gramas.	REALSEDA	UN	200	1,00	200,00
7902011341 - Saco Plástico Virgem 40x60 espessura 05, pacote com 1kg.	CHIACHIO	KG	50	25,00	1.250,00



**Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais**

Página: 10

Termo de Adjudicação

VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$ 43.365,69

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
ADAILTON RODRIGUES DE SOUZA	Pregoeiro	02623329656	
JOSE DE SOUZA MEDRADO SANTOS	Membro	09456958612	
MAILDE RODRIGUES DE MELO	Membro	10097004642	
SÓSTENES NOGUEIRA DE OLIVEIRA	Membro	06994812600	

Juvenília-MG, 9 de novembro de 2018